
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PETRITOLI 

Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 - Fax 

0734 659336 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 

Sito web www.icspetritoli.edu.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 
PEC apic82700q@pec.istruzione.it 

 

Prot.9306   Petritoli, 20/12/2023 

 

Al Sito Web d’Istituto Sezioni  
Albo online”  
Amministrazione Trasparente” 

          Agli Atti 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

OGGETTO: determina di avvio procedimento di selezione personale interno/collaborazione 

plurima (ex art.57 CCNL)per  gestione Nuova PassWeb 

anno scolastico 2023/24 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art.7 comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n°165, come introdotto dall’art. 32 del 

D.L. 223/2006, convertito nella L. 248/2006 in forza del quale, “Per esigenze cui non 

possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono 

conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, determinando 

preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione”. 

 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

CONSIDERATO che al fine di garantire la realizzazione delle attività in oggetto, 

l’Istituzione scolastica, nella persona del Dirigente Scolastico effettua una 

ricognizione del personale interno con caratteristiche idonee all’effettuazione delle 

attività di ampliamento dell’offerta formativa, programmate. Nell’eventualità che 

detta ricognizione abbia esito negativo, si procederà con la valutazione di 

candidature di personale di altre II.SS. per collaborazione plurima (ex art.57 

CCNL); 

CONSIDERATO che la prestazione richiesta risulta essere di natura temporanea e 

altamente qualificata e che l’oggetto della prestazione corrisponde alle 

competenze attribuite dall’ordinamento all’amministrazione conferente e ad 

obiettivi e progetti specifici determinati; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 come rivisto ed 

aggiornato con Delibera del Consiglio di Istituto del 26 ottobre 2023; 

RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione di personale idoneo alla gestione 

Nuova PassWeb e a tutte le attività ad essa correlata, quali pensionamenti, TFR, 

TFS; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

DETERMINA 

http://www.icspetritoli.edu.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

 

1. di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per la selezione, 

mediante avviso pubblico di selezione personale interno/collaborazione plurima (ex 

art.57 CCNL) 

2. di rinviare all’emanando avviso per quanto concerne i requisiti, le modalità e i 

tempi per la presentazione delle istanze di partecipazione; 

3. di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito internet, nelle sezioni 

Albo online ed Amministrazione trasparente. 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico      

Prof.ssa Annarita Bregliozzi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 


